
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1197  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1197

Data: 29-12-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLA PROVINCIA DI LECCO PER EVENTO
"TRAVELLING LIKES EXPERIENCE"

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: GIOVANNA  TAVOLA

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/4 

2011      1197

mailto:N.1197


 

IL DIRIGENTE
 
Premesso che:
 
- il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili
finanziari e per l’attribuzione di altri vantaggi economici, approvato con deliberazione C.C. n.
37 del 10.4.2003, prevede la possibilità di attribuire vantaggi economici a favore di
associazioni, istituzioni ed enti pubblici e privati per la realizzazione, nell’ambito del territorio
comunale, di iniziative di carattere sociale, assistenziale, culturale, pedagogico, ricreativo e
sportivo, di interesse generale e senza fini di lucro;
- con nota Prot. N. 43239, agli atti presso lo scrivente Settore, è pervenuta dalla Provincia di
Lecco la richiesta di collaborazione per l’adesione alla manifestazione “Travelling Likes
Experience”, evento nazionale dedicato al viaggio con presentazione delle offerte turistiche
maggiormente orientate alle “passioni” più che alle “destinazioni” in programma alla Fiera
Speziaexpò ; la Provincia di Lecco richiede di contribuire alle spese dello stand per un
importo di €  665,50 IVA inclusa che corrisponde al 50% della spesa complessiva;
 
Verificati i requisiti oggettivi delle iniziative e soggettivi del richiedente;
 
Dato atto, che la richiesta pervenuta risponde a criteri di congruità rispetto ai contenuti e alle
spese previste;
 
Dato atto che il contributo previsto non costituisce spese di sponsorizzazione, ma rappresenta
un sostegno alle iniziative che l’Amministrazione comunale si prefigge di realizzare in materia
di socializzazione, aggregazione, promozione turistica della città e salvaguardia delle
tradizioni locali, in particolare in concomitanza con la tradizionale Festa di Lecco;
 
Atteso che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 14.03.2011,
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio
Finanziario 2011, unitamente al Bilancio Pluriennale 2011-2013 e all’annessa Relazione
Previsionale e Programmatica;  
 
 Dato atto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 29.04.2011,
immediatamente eseguibile, è stato approvato il PEG anno 2011;
                                                                                                  

DETERMINA
                                                                                 

1. di accogliere la richiesta di contributo della Provincia di Lecco  per un importo di Euro
665,50,  per l’allestimento dello stand presso la Fiera di La Spezia per la manifestazione
Travelling  Likes Experience; 

 
2.  di imputare la spesa all’ intervento 1.01.01.05 cap. 1271 “Contributi vari” del bilancio
2011;

 
3.  di dare dato atto che il contributo previsto non costituisce spese di sponsorizzazione,
ma rappresenta un sostegno alle iniziative che l’Amministrazione comunale si prefigge di
realizzare in materia di socializzazione, aggregazione, promozione turistica della città e
salvaguardia delle tradizioni locali, in particolare in concomitanza con la tradizionale Festa
di Lecco;

  
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1
del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.
 
                                                                                  IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                            Flavio Polano  

 
 
 
 

2/4 

2011      1197



 
 

3/4 

2011      1197



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1197 del
29-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 30-12-2011
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/4 

2011      1197


